
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                             UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 

                       ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n. 5/7- cap 01100 - Viterbo (Vt) 

tel. 0761308111 - CU:UFDCA3 

e-mail vtic833009@istruzione.it  PEC vtic833009@pec.istruzione.it  CF 80024060560 

Sito web:  http://www.iccanevari.edu.it 

 
 

 
1 

 

 

CUP: E84D22003470006                                            
 

                                                All’albo  
Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 

                                                Agli atti 
 

OGGETTO:  Decreto nomina commissione di valutazione - Avviso M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024 

– Selezione personale interno -Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4535 CUP: E84D22003470006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435  
VISTA la nota MIUR prot. n. 851 del 27/10/2015, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD);  
Vista la nota del MIUR n. 17791 del 19.11.2015 per l’Attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale; Vista la nota 
MIUR AOODGEFID. REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI 0000050 del 25-11-2015;  
Vista la Nota MIUR prot. n. 722 del 12 maggio 2021– “Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale - Un 
animatore digitale in ogni scuola”; 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 18 dicembre 2019, n. 1147; 
Visto l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 
Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
Vista la nota MIM n.91698 del 31/10/2022; 
Visto l’azione inserito nell’ambito del PNRR M4C1I2.1-2022-941 - denominato “Animatori digitali 2022-2024”; 
Visto il progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4535 presentato ed inoltrato dall’Istituto il 07/11/2022; 
Visto che il docente “animatore digitale” avrà un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione a scuola, a partire 
dai contenuti del PNSD e in linea con le azioni progettuali intraprese nell’ambito del PNRR, con un profilo rivolto a 
sviluppare progettualità su tre ambiti:  
1. FORMAZIONE INTERNA: fungere da stimolo alla formazione interna alla scuola, sia organizzando laboratori 
formativi, sia animando e coordinando la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle altre attività formative, 
come ad esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi;  

mailto:vtic833009@istruzione.it
mailto:vtic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccanevari.edu.it/
http://www.iccanevari.it/
http://www.unicef.it/doc/177/unicef-italia-e-la-scuola.htm




 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                             UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 

                       ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n. 5/7- cap 01100 - Viterbo (Vt) 

tel. 0761308111 - CU:UFDCA3 

e-mail vtic833009@istruzione.it  PEC vtic833009@pec.istruzione.it  CF 80024060560 

Sito web:  http://www.iccanevari.edu.it 

 
 

 
2 

 

 

2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA’ SCOLASTICA: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo degli 
studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, anche aprendo i momenti formativi alle 
famiglie e altri attori del territorio, per la realizzazione di una cultura digitale condivisa;  
3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da 
diffondere all’interno degli ambienti della scuola coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in 
sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure.  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTA il decreto di Avviso di selezione prot.  n. 4474 del 26/04/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
di una selezione volta al conferimento di un docente esperto interno a questo Istituto per l'attuazione dell’Azione del 
PNRR M4C1I2.1-2022-941 - denominata “Animatori digitali 2022-2024” Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-
4535. CUP: E84D22003470006; 
VISTO in particolare, l’art. 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 09,00 del 04/05/2023 esclusivamente a mano presso la segreteria 
dell’istituto; 
CONSIDERATO che alla data del 04/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, sono pervenute n. 1 (UNA) candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 
al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la  Docente Loretta Ercolani 
(Presidente),  la DSGA Miriam Maroncelli (Componente) e l’A.A. Alessandra Boccolini (componente) anche in qualità di 
segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot.n. 4474 del 26/04/2023, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è così costituita: 

Presidente Docente Loretta Ercolani 

Componente DSGA Miriam Maroncelli 

Componente A.A. Alessandra Boccolini 

mailto:vtic833009@istruzione.it
mailto:vtic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccanevari.edu.it/
http://www.iccanevari.it/
http://www.unicef.it/doc/177/unicef-italia-e-la-scuola.htm


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                             UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 

                       ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n. 5/7- cap 01100 - Viterbo (Vt) 

tel. 0761308111 - CU:UFDCA3 

e-mail vtic833009@istruzione.it  PEC vtic833009@pec.istruzione.it  CF 80024060560 

Sito web:  http://www.iccanevari.edu.it 

 
 

 
3 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, A.A. Alessandra 
Boccolini; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari.  

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 
e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

Articolo 3 (convocazione) 

 La Commissione è convocata per il giorno 09 Maggio  2023 alle ore 09:30 per la valutazione dei curricula pervenuti 

sulla base dei criteri e dei punteggi definiti nell’avviso appositamente predisposto e per redigere la graduatoria.  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione: Personale– incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e 
non dirigenti), al seguente link  http://www.iccanevari.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  
Firmato Digitalmente D.Lgs 07/03/2005 n. 82 – cad 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Fatiganti 

 

mailto:vtic833009@istruzione.it
mailto:vtic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccanevari.edu.it/
http://www.iccanevari.it/
http://www.unicef.it/doc/177/unicef-italia-e-la-scuola.htm
http://www.iccanevari.edu.it/

		2023-05-04T13:35:18+0200
	PAOLO FATIGANTI




